

**1906-09-24**

**AFSENDER**

Eduard Løventhal

**MODTAGER**

Joakim Skovgaard

**FAKTA**

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Vellore

Arkivplacering:

Mappe 84 nr. 18

**DOKUMENTINDHOLD**

Afventer transskription.

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription.

Vellore 24 September 1906.

Kjære Hr. Jakob Skovgaard!

Tak for Deres Brev af 2 Sept. og ogsaa for  
Deres Post af 7 Marts. Jo jeg har ogsaa dette  
Aar en Caka Bille etc., som jeg haaber  
at sende noget efter Slutningen af denne Maanedag,  
naar den tager omkring 3 Uger at naa  
hjem. Fra Vellore er der flere smukke Ting,  
dog af store Billeer neppe noget helt nyt,  
det er det vist dog af mindre Billeer og Tysse  
og Kroppe. Min Flustron har vaeret paa (The  
vorange Bjergene) og har i sin Henseende haft  
mere Held med sig. Der er 8-9 Exemplarer  
af en meget smuk Springe (Cicindela), maaske  
svart med store, storet gule Tegninge, den er  
vel dobbelt saa stor som den hjemlige brune  
Cicindela Hybrida, men der er en Del Forskjel  
paa Exemplarenes Størrelse, og ogsaa paa den gule  
Farve i Tegningene paa Vingetækkene. Den er  
hvad min Broder vilde have kaldt: "Et fint Dyrt".  
Der er ogsaa nogle Exemplarer af en (Karnbisse)  
noget <sup>større</sup> end den almindelige graa gul spottet med de 2  
Horn. Denne har maaske blaelige Vingetækkene og

stort skinnende rødgrønt <sup>næste ordet</sup> (Thorax, - men Hæsten  
skrev deroppe fra, "de har gyldenstykket Trøies par".  
Også derfor er der flere smukke Ting mellem de  
mindre Billeder. En Vellore er der en sand  
Rømp - Handys - af den store brune Trøbe, ontret  
sammen til den store Plum ippis. Der er flere store  
grønne Trøbe med røde Pletter, de varierer  
meget stort. Også et Par smaa Trøbe er  
der. Det er sandt, der er 4 af de store (Lindebille)  
fra (Shevorogs) vistnok 2 stater. I det hele er der  
snare mere end et Middelsaa.

Rassen med "Tilskuren"; kommer sjældent fra  
henad Juletid, som j tror, ikke der er nået  
til Indien endnu, men j synes altid der  
er gode og læseværdige Stykker deri, og selv det  
man ikke synes om, gjælder det jo, det er godt  
at have et lille Gie med dem i den anden  
Leis. som j er altid glad ved at faa den.

Fotografier af Billederne til "den store Indbydelse"  
; Dembliden har j forest og tænkt derfor,  
og glæder mig til at se selve Billederne, naar  
vi kommer hjem.

I alle noget særlig nyt herfor, og det er  
der jo sjældent fra dette gamle Land. Vi har



allerede skrevet om Plads i Sampoer fra Born,  
høj til Triest d. 1 April. Alt er gjerne optaget  
lange for Tiden. - Jeg læser nu en Bog af  
en Oberst Waddel om Reiser i Himalayas,  
den nederste Del af disse Bjerge, fra 3 til 7000  
Fod oppe synes at være et rent Eldorado  
for naturhistorisk Samlere - her de Insekter,  
Fugle og mærkelige Planter i overvældende  
Masse, men ogsaa Feber i de laveste Egn,  
og Skov-Sygler lidt høiere oppe; disse Steene  
er tynde som Slynale, og naar de mørke regn  
krummer, lade de dem falde ned p. Vedkom,  
men de arbejder sig ind under Jøiet, især  
p. Berene og søger sig fast. Man mærker  
det ikke strax, men tit og tit bliver de som  
en rødbrun Klump næsten p. Kastaniens  
Hornet, naar de har søgt langt de km.  
Ogsaa her i Sydindien er den lavere liggende  
Del af Bjergene febersvangre - Malariafeber -  
det er først 3-4000 Fod oppe, at man er  
sikker for den. Disse Syngler har p. ikke  
selv set noget til. Planter som her The.

eller Raffé Mantagos op ad Bjergstræningerne  
lægjet mod sydvest i Travancore omtalte  
den <sup>1000</sup>ten. sandt Nage, for dern der er nødt  
til at findes i de Klippe. Og for Ceylon  
har j' hørt det samme. De stases lige  
opreist paa Nalespidsen, naar man  
nærmere sig, og lader sig falde ned fra Klader  
paa Mennesker eller Dyr. J' har engang været  
noget op ad den østlige Stræning af de Bjerge  
men der saa j' ikke noget til de Egler. J'  
hørte nok en Del Sammen af Insekter, men  
der var saa heft, at j' var bange j' skulde  
få Solstik, saa j' søgte at Paa Gange Ly  
inde under Klipperne som hangt ned over Veien,  
og blev sidende der en halv Times Tid før  
j' vorede mig ned igjennem og endelig slap j'  
ned — uden Insekter og uden Solstik.

Manne Hilsener fra os begge til De  
og Hurston og Lykinskier til at De  
er færdig med den Viborg Dombrode  
Deres hengjeme  
E. Löwenthal.